[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL

[bookmark: _GoBack]PORTARIA NORMATIVA Nº 11, DE 22 DE MAIO DE 2014.

Considerando o disposto no art. 41 da Lei n° 12.378/2010, que versa sobre a contratação de empregados sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho;

Considerando o resultado final do concurso público n° 001/2014 homologado por edital publicado no Diário Oficial da União de 23/04/2014;

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 35, inciso III, da Lei n° 12.378;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Analista de Nível Superior – Arquiteto e Urbanista: RODRIGO JAROSESKI, classificado em 1º lugar; MARIA FERNANDA COSTA MORAES, classificada em 2º lugar; e ANDRÉA BORBA PINHEIRO, classificada em 3º lugar.

Art. 2º - Nomear para o cargo de Analista de Nível Superior – Contador: LAURA KESSLER KRONBAUER, classificada em 1º Lugar.

Art. 3º - Nomear para o cargo de Assistente Administrativo: JAQUELENE MONTEIRO DALBON, classificada em 1º lugar; ANA CLAUDIA BECHT PLATE, classificada em 2º lugar, LUIZ KLIPPERT BARCELLOS, classificado em 3º lugar; GABRIELA TEIXEIRA DA SILVA, classificada em 4º lugar; e VANDRÉIA MACHADO GARCIA, classificada em 5º lugar.

Art. 4º - Os candidatos nomeados por esta portaria deverão comparecer ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul, sito a Dona Laura, 320 – 15º andar – Porto Alegre, para tomar posse, no prazo de máximo de 15 dias, contados da data desta publicação, munidos dos documentos indicados pelo CAU/RS, sob pena de revogação da Portaria de nomeação, com decorrente perda de todos os direitos a mesma e imediata nomeação do candidato subsequentemente classificado.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Roberto Py Gomes da Silveira
Presidente do CAU/RS
p. 1
image1.jpeg